
Bur n. 74 del 10/09/2010

(Codice interno: 226715)

COMUNE DI CARBONERA (TREVISO)
Decreto di esproprio del Responsabile del Servizio n. 1 del 11 agosto 2010

Nuova viabilità di collegamento comunale della via della cartiera all'insediamento di s. sisto. decreto di esproprio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA 4^

SERIVIZI TECNICI E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Visto l'art. 22, comma 1° del D. P. R. 8 giugno 2001 n. 327 e successive modifiche;

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 459 del 01/12/2008 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori di "Nuova viabilità di collegamento comunale della via della Cartiera all'insediamento di S. Sisto";

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 29/12/2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato preso atto del
progetto esecutivo delle opere in oggetto;

Preso atto

che con decreto di esproprio n. 2 del 04/05/2009 il Comune di Carbonera ha provveduto ad acquisire coattivamente le
aree strettamente necessarie all'esecuzione delle opere in parola;

• 

che il piano particellare di esproprio includeva aree non vincolanti per lo svolgimento delle attività di cantiere ma da
acquisirsi nel caso di richiesta dei soggetti espropriati in quanto definite intercluse;

• 

che all'atto dell'accettazione volontaria è stata manifestata la volontà di cedere le predette aree definite intercluse nel
piano particellare di esproprio;

• 

Vista la corrispondenza intercorsa con il Comune di Villorba, intesa quale Stazione Appaltante dell'opera in parola, non ultime
le note datate 25/03/2010 (ns prot. n. 5014 del 02/04/2010) e 25/06/2010 (ns prot. n. 9531 del 05/07/2010) di assenso sia
all'acquisizione delle aree definite intercluse sia di condivisione dell'indennità da liquidare ai proprietari;

Considerato pertanto di dar corso all'acquisizione delle succitate aree in adempimento a quanto riportato nel piano particellare
di esproprio allegato al progetto esecutivo delle opere in oggetto ed approvato dalla Giunta Provinciale e recepito quale presa
d'atto dall'amministrazione comunale di Carbonera con la predetta deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 29/12/2008;

Verificato che al punto 7) del deliberato della predetta deliberazione di Giunta Provinciale, per l'esecuzione dell'opera in
parola, è stato richiamato il principio dell'urgenza di cui all'art. 22 del D.P.R. 327/2001, in quanto trattasi di lavori finalizzati
alla sicurezza viaria;

Visto il proprio provvedimento prot. n. 11508 del 11/08/2010 con il quale si è provveduto alla determinazione urgente
dell'indennità provvisoria di espropriazione, ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 327/2001 e successive modifiche;

Viste le particelle relative alle aree da espropriare, e riportate nel prospetto in allegato quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto della sussistenza dei presupposti di cui all' art. 22 comma1 del D.P.R. 327/2001 e successive modifiche;

Visto il D.P.R. 08 giugno 2001 n. 327 e successive modifiche;

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DECRETA

1) In favore del Comune di Carbonera è disposta l'espropriazione degli immobili, occorrenti per i lavori in oggetto indicati, così
come specificati nel prospetto, che, allegato al presente decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale;



2) il passaggio del diritto di proprietà è disposto, ai sensi dell'art. 23 comma 1 del D.P.R. 327/2001 e successive modifiche,
sotto la condizione sospensiva che il presente provvedimento sia notificato agli espropriati nelle forme degli atti processuali
civili e ai sensi dell'art. 24 del D.P.R. n. 327/2001, sia eseguito mediante l'immissione in possesso nel termine perentorio di due
anni decorrenti dalla data di emissione del presente atto;

3) ai sensi dell' art. 22, comma 1, del D.P.R. 327/2001, i proprietari che condividono l'indennità beneficiano delle
maggiorazioni previste dall'art. 45, comma 2, relativamente all'area espropriata;

4) di disporre che il presente decreto sia trascritto senza indugio presso L'Agenzia del Territorio - Servizio Pubblicità
Immobiliare (Conservatoria RR.II.) e volturato presso il competente ufficio, a cura e spese del beneficiario;

5) di stabilire che un estratto del presente decreto sia trasmesso entro cinque giorni dalla sua emanazione al Bollettino Ufficiale
della Regione per la pubblicazione di cui all'art. 23, comma 5 del D.P.R. 327/01;

6) il presente atto può essere impugnato dagli interessati con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, entro
il termine di 60 giorni dalla data di notificazione, ovvero in alternativa, con ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel
termine di 120 giorni, decorrenti sempre dalla data di notificazione dell'atto.

Il Responsabile Area 4^ Servizi Tecnici e Gestione del Territorio arch. Paola Boscariol


	hdi52i45bevutxuxfvxooyec.html

